

Mława, dnia 23 października 2025 r.

Znak postępowania: KT- 1214

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w postępowaniu pn.: „**KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO (SPRZEDAŻ I DYSTRYBUCJA) DO PUNTÓW POBORU ZAKŁADU „WOD-KAN” Sp. z o.o. W MŁAWIE W OKRESIE OD 01.02.2026 R. DO 31.01.2028 R.**”

Pytanie nr 1

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak

Pytanie nr 2

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Tak

Pytanie nr 3

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak

Pytanie nr 5

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Wskazane w załączniku nr 1 punkty poboru nie podlegają ochronie cenowej z powyższej ustawy

Pytanie nr 6

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy niecały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Nie dotyczy

Pytanie nr 7

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Nie dotyczy

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Nie

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy dla punktów nie podlegających pod ochronę taryfową?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Tak

Pytanie nr 11

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający zawrze umowę na wzorze Wykonawcy i wyraża zgodę na umieszczenie powyższego zapisu w treści umowy.

Pytanie nr 12

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o dodanie do treści Umowy następującego postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający zawrze umowę na wzorze Wykonawcy i wyraża zgodę na umieszczenie powyższego zapisu w treści umowy.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów IPU tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały wysyłania wniosku i zgody Zamawiającego oraz sporządzania aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zmieniono

Pytanie nr 14

Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak

Pytanie nr 15

Dotyczy pkt 27 ppkt 2 IPU Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu, ponieważ cały wolumen wyceniany jest w oparciu o TGE i cena paliwa gazowego będzie stała.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Usunięto

Pytanie nr 16

Dotyczy pkt 3 IPU Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego

Wykonawca prosi o skrócenie okresu dostaw do końca 2027 roku. Wykonawca ma tylko możliwość złożenia oferty z terminem obowiązywania umowy do 31.12.2027 r. Wykonawca prosi o naniesienie również stosownych zmian w Formularzu Ofertowym.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zmieniono

Pytanie nr 17

Dotyczy Rozdz. VII Zapytania Ofertowego

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub jego modyfikację wg poniższego wzoru

„Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień do ok. 20% ilości zamówienia podstawowego, polegających na powtórzeniu podobnych usług jak w zamówieniu podstawowym. Zamówienia uzupełniające będą udzielone wyłącznie po wyrażeniu zgody obu stron w formie aneksu„

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zmieniono

Pytanie nr 18

Dotyczy Rozdz. VII Zapytania Ofertowego

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Rozdz. VII dotyczy zamówień uzupełniających w trakcie trwania dostaw, czy po okresie dostaw wskazanym w Zapytaniu?

Odpowiedź na pytanie nr 18

W okresie obowiązywania umowy

Pytanie nr 19

Dotyczy pkt 27 ppkt 3 IPU Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Tak

Pytanie nr 20

Dotyczy pkt 13 IPU Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„Należności regulowane będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze.”

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zmieniono

Pytanie nr 21

Dotyczy pkt 27 ppkt 3 IPU Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„zmiana mocy umownej w przypadku innego zapotrzebowania na moc, pod warunkiem uzyskania zgody OSD. (...)”

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń,

instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zmieniono

Pytanie nr 22

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z IPU Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zmieniono